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Stosowane są już obecnie łańcuchy izo-
latorowe zaopatrzone w zasłony metalo¬
we, pierścienie lub strzemiona, służące do
ochraniania poszczególnych izolatorów łań¬
cucha od deszczu, do nadania wytworzo¬
nemu polu elektrycznemu lepszego kształ¬
tu oraz zabezpieczenia izolatorów od łu¬
ków elektrycznych, W praktyce dotych¬
czasowej zasłony takie umocowywane by¬
ły jedynie na kapturach, hakach lub słup¬
kach izolatorów, co w wypadku zasłon z
blachy żelaznej wykonywane było drogą
przylutowywania ich do kapturów. Sposób
ten jest jednak bardzo niedogodny, ponie¬
waż przylutowywanie trzeba wykonywać
w fabryce porcelany, co nie wchodzi w za¬
kres jej specjalności.

Co do izolatorów typu Hewletta, to
próbowano już umocowywać strzemiona o-
chronne i zasłony na kablach wiążących
poszczególne izolatory łańcucha.

Wynalazek niniejszy ma na celu bardzo
proste i dogodne do fabrykacji rozmie¬
szczenie zasłon ochronnych nawet w przy¬
padku łańcuchów izolatorowych, składają¬
cych się z izolatorów posczepianych ze
sobą zapomocą sztywnych słupków lub o-
gniw, a to dzięki temu, iż rzeczone zasłony
ochronne połączone są bezpośrednio z o-
gniwami lub ze słupkiem uszka wieszako¬
wego.

Na załączonym rysunku fig, 1 przed¬
stawia przykład wykonania wynalazku, a
mianowicie łańcuch wieszakowy składają-



cy się z dwóch kloszów podwójnych a, za¬
opatrzonych w kapturki metalowe c i po¬
łączonych ze sobą przegubowo zapomocą
ogniw dwugłówkowych b, z których każde
dźwiga pośrodku zasłonę metalową d.

Na uszku wieszakowym e zamocowana
jest również takaż zasłona d. Na fig. 2 po¬
kazany jest w większej podziałce przekrój
podłużny ogniwa b, gdzie uwidoczniony
jest w punkcie g sposób przylutowania za¬
słony d do kryzy / ogniwa b. Sposób ten
ułatwia składanie łańcucha izolacyjnego, a
nawet umożliwia nałożenie rzeczonych o-
słon na łańcuchy zawieszone już na li-
njach elektrycznych.

Na fig, 3 podane jest ogniwo, którego
drugi koniec zaopatrzony jest nie w głów¬
kę, lecz w gniazdo obejmujące koniec dru¬
giego ogniwa, i w tym wypadku osłona d
może być osadzona na rozszerzeniu tego
ogniwa, tworzącem gniazdo h. Pierścień
ochronny k, umieszczony na końcu łańcu¬
cha izolacyjnego od strony przewodu, moż¬
na przymocować do łącznika i podtrzymu¬
jącego szczypce ochwytujące przewód (fig.
li 3).

Zamiast przylutowywać omawiane o-
słony do ogniw samorodnie można je przy-
lutować w sposób zwykły, albo też przy-
nitować lub przyśrubować do nich, lub
wreszcie odlać lub odkuć ogniwa z osłona¬
mi jako jedną całość, zaopatrując je w
uszka wieszakowe lub inne organy łączni¬
kowe.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Łańcuch izolatorowy zaopatrzony

n osłony metalowe lub tym podobne na¬
rządy ochronne, znamienny tern, że każda
osłona ochronna osadzona jest na. sztyw-
nem ogniwie, łączącem przegubowo po¬
szczególne izolatory łańcucha, lub na
sztywnem uszku wieszakowem połączo-
nem przegubowo z izolatorem,

2, Łańcuch według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że każda osłona metalowa
jest przylutowana do ogniwa,

3, Łańcuch według zastrz, 1, zna,-
mienny tern, że każde ogniwo zaopatrzone
jest w kryzę, służącą do przymocowania
osłony,

4, Łańcuch według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że jeżeli jedno ogniwo posia¬
da gniazdo, w które wchodzi główka dru¬
giego ogniwa, to wówczas osłonę metalową
przymocowuje 6ię do rozszerzenia, two¬
rzącego rzeczone gniazdo, w

5, Łańcuch według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że pierścieniowy narząd ochron¬
ny, umieszczony na końcu łańcucha izo-
latorowego od strony przewodu elektrycz¬
nego, przymocowany jest do łącznika pod¬
trzymującego szczypce, ochwytujące prze¬
wód,

6, £ańcuch według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że osłony ochronne są znitowiane
lub ześrubowane, albo też odlane lub od¬
kute jako jedna całość, z uszkami wiesza-
kowemi lub innemi łącznikami (poszczegól¬
nych izolatorów łańchucha.

Motor - Columbus Akt, Ges, fur
e 1 ektr ische Un ter ne hmung en.

Zastępca: M, Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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